
Nº 26.783AÑO CIII / LA PLATA, jUEVES 23 DE FEBRERO DE 2012

S U P L E M E N T O  D E  8  P Á G I N A S

D e c r e t o s  

Decretos
_________________________________________________

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 101

La Plata, 27 de diciembre de 2011.

VISTO el Expediente N° 2140-22243/11, el Decreto Nº 2126/09, la Ley Nº 13.757, y

CONSIDERANDO:
Que resulta necesario mantener un organismo que cumple funciones de protocolo y

ceremonial, y que se encargue de organizar y supervisar las peticiones efectuadas por par-
ticulares, efectuando su derivación y seguimiento;

Que asimismo es propicio transferir a la órbita de la Secretaría General de la
Gobernación, la Unidad de Logística, la Unidad Residencia de los Gobernadores y la
Unidad Mantenimiento y Servicios, en virtud de nuevas necesidades de operatividad y efi-
cacia;

Que en función de ello resulta necesario modificar la estructura orgánico-funcional de
la Coordinación General Unidad Gobernador;

Que el presente respeta los lineamientos de austeridad y eficacia en materia adminis-
trativa contemplados por el Decreto N° 1322/05;

Que han tomado intervención la Subsecretaría de Modernización del Estado, el
Ministerio de Economía y la Asesoría General de Gobierno;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
144 –proemio- de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, DECRETA:

ARTÍCULO 1°. Aprobar e incorporar en la Jurisdicción Coordinación General Unidad
Gobernador, a partir del 12 de diciembre de 2011, la Dirección de Coordinación Técnica y

Social, de acuerdo al organigrama y acciones que como Anexos 1 y 2, forman parte inte-
grante del presente Decreto.

ARTÍCULO 2°. Determinar para la estructura aprobada por el artículo precedente los

siguientes cargos: UN (1) Director de Coordinación Técnica y Social; UN (1) Jefe de

Departamento Asesoramiento, UN (1) Jefe de Departamento Asistencia y Derivación, UN

(1) Jefe de Departamento Seguimiento; todos ellos conforme a los cargos vigentes en la

Ley N° 10.430 -T.O. Decreto N° 1869/96-.

ARTÍCULO 3°. Transferir desde el ámbito de la Coordinación General Unidad

Gobernador a la órbita de la Secretaría General de la Gobernación, la Unidad de Logística,

la Unidad Residencia de los Gobernadores y la Unidad de Mantenimiento y Servicios, jun-

tamente con sus plantas de personal nominadas e innominadas y recursos materiales,

financieros y presupuestarios.

ARTÍCULO 4º. Establecer que hasta tanto se efectúen las adecuaciones presupuesta-

rias correspondientes, las erogaciones de las unidades orgánicas transferidas serán aten-

didas con cargo a los créditos presupuestarios de la jurisdicción de origen. 

ARTÍCULO 5°. La Coordinación General Unidad Gobernador propondrá al Ministerio

de Economía las adecuaciones presupuestarias necesarias para dar cumplimiento al pre-

sente Decreto.

ARTÍCULO 6°. El presente Decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los

Departamentos de Economía y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTÍCULO 7°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINBA.

Cumplido, archivar.

Silvina Aída Batakis Daniel Osvaldo Scioli

Ministra de Economía Gobernador

Alberto Pérez

Ministro de Jefatura de

Gabinete de Ministros

D E  L A  P R O V I N C I A D E  B U E N O S  A I R E S



LA PLATA, JUEVES 23 DE FEBRERO DE 2012

ANEXO 1

ANEXO 2

COORDINACIÓN GENERAL UNIDAD GOBERNADOR
DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN TÉCNICA Y SOCIAL
ACCIONES

1. Organizar y supervisar la recepción de peticiones efectuadas, en el ámbito de
la Coordinación General de la Unidad Gobernador, por los particulares en situaciones de
emergencia social.

2. Verificar los diagnósticos efectuados por el Departamento Asesoramiento. 
3. Determinar pautas y criterios para llevar adelante la asistencia administrativa y

jurídica a los particulares involucrados. 
4. Promover la confección de un registro de los programas, procesos y áreas de

las distintas jurisdicciones que podrían ser objeto de derivaciones. 
5. Organizar y controlar un registro de las peticiones solicitadas. 
6. Promover la asistencia de acuerdo al diagnóstico efectuado a fin de brindar

solución a la petición efectuada. 
7. Organizar y controlar el seguimiento de las asistencias efectuadas en el ámbi-

to de la Coordinación General Unidad Gobernador. 
8. Organizar y supervisar un registro de las asistencias efectuadas en el ámbito de

la Coordinación General Unidad Gobernador. 

DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN TÉCNICA Y SOCIAL
DEPARTAMENTO ASESORAMIENTO 
ACCIONES

1. Recibir las peticiones efectuadas por los particulares en situaciones de emer-
gencia social, asignándole un número interno.

2. Efectuar el análisis de las peticiones y elaborar un diagnóstico de las mismas. 
3. Asistir administrativa y jurídicamente a los particulares involucrados de acuer-

do al diagnóstico efectuado. 
4. Elaborar y mantener actualizado un registro de los programas, procesos y áreas

de las distintas jurisdicciones que podrían ser objeto de derivaciones. 
5. Efectuar un registro de las peticiones solicitadas y mantenerlo actualizado.
6. Realizar el archivo de las peticiones a las que se les dio curso.  

DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN TÉCNICA Y SOCIAL
DEPARTAMENTO ASISTENCIA Y DERIVACIÓN 
ACCIONES

1. Realizar las asistencias de acuerdo al diagnóstico efectuado por el
Departamento de Asesoramiento a fin de brindar la solución a la petición efectuada. 

2. Determinar la intervención de un asistente social, cuando resulte aconsejable,
a efectos de que elabore un informe sobre la situación personal del particular que efec-
tuó la petición. 

3. Llevar adelante las gestiones recomendadas por el Departamento de
Asesoramiento efectuando las derivaciones a las distintas jurisdicciones, cuando corres-
ponda. 

4. Efectuar los trámites necesarios para dar curso a las soluciones de las peticio-
nes presentadas, cuando correspondiera. 

5. Asistir a los particulares en la confección de escritos, notas, etc., a fin de que
puedan dar curso a sus peticiones en las jurisdicciones correspondientes.  

DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN TÉCNICA Y SOCIAL
DEPARTAMENTO SEGUIMIENTO 
ACCIONES

1. Realizar el seguimiento y control de las asistencias efectuadas.
2. Efectuar informes de avances de los trámites que efectúe el Departamento de

Asistencia y Derivación. 
3. Llevar un registro de las asistencias efectuadas.

DEPARTAMENTO DE TRABAJO
DECRETO 2.673

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 21529-8731/10

Reconocer en la Subsecretaría de Trabajo, Dirección de Delegaciones Regionales de
Trabajo y Empleo Zona V, Delegación Regional de Trabajo y Empleo Mercedes, los servi-
cios prestados por desempeñar el cargo de Delegada de la Delegación Regional de
Trabajo y Empleo Mercedes, durante el período comprendido entre el 1º de abril hasta el
31 de agosto de 2010, por la agente María Cristina Gorrese.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 2.700

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2300-1353/11

Aprobar el Convenio Marco de Adhesión al Sistema Nacional de Información de
Registros de la Propiedad Inmueble celebrado entre el Ministerio de Economía de la
Provincia y el Ministerio de Justicia, Seguridad y Derechos Humanos de la Nación, con
fecha 11 de agosto de 2010.

DECRETO 2.706

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 22700-2725/11

Reconocer bajo la figura de legítimo abono, el pago del servicio de Policía Adicional,
en el ámbito del Centro de Servicios Local Ramallo.

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL
DECRETO 2.767

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 21705-21111/07

Reconocer en la Subsecretaría de Coordinación Operativa, las tareas como Jefe del
Departamento Contable del Ex Consejo Provincial de la Familia y Desarrollo Humano,
durante el período comprendido entre el 2 de junio y el 4 de noviembre de 2003 y entre
el 18 de abril de 2006 y el 16 de abril de 2007 y disponer el pago de las diferencias sala-
riales correspondientes, al agente Gabriel Eduardo Pascarella.

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 2.849

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2900-849/10

Reconocer de legítimo abono el pago de diversas facturas a favor de la firma
Instrumédica S.R.L.

DECRETO 2.861

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2976-5537/09

Reconocer de legítimo abono el pago de las facturas B Nº 0014-00098038 y B Nº
0014-00100264, a favor de la firma Praxair Argentina S.R.L.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 2.699

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 5400-9215/07

Rechazar el recurso jerárquico en subsidio interpuesto por la firma “Export Ar”, pro-
veedor no inscripto, contra la Resolución N° 683/09 emanada del Contador General de la
Provincia.

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 3.179

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2970-1887/10

Designar desde el 1º de mayo de 2011, a los agentes Marcelo Raúl Macedo y otra.

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
DECRETO 3.180

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 21200-29743/11

Designar en la Subsecretaría de Política Criminal e Investigaciones Judiciales, a par-
tir del 7 de febrero de 2011 y hasta el 31 de diciembre de 2011, inclusive, a las personas
que a continuación se detallan, en la Planta Temporaria Transitoria Mensualizada: Juan
Pablo Manuel Almada y Miguel Ángel Stratakis.

PÁGINA 2 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES



PÁGINA 3LA PLATA, JUEVES 23 DE FEBRERO DE 2012PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

DEPARTAMENTO DE LA PRODUCCIÓN
DECRETO 3.181

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 22400-16206/11

Designar a partir del 1º de agosto de 2011, como Personal de Planta Permanente a
Agustina González Ceuninck y otros.

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 72

La Plata, 21 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2900-24097/2011

Acordar en concepto de subsidios, a favor de diversos Municipios detallados en el
Anexo Único, la suma de pesos que en cada caso corresponda, a fin de solventar los
gastos que demandó la Campaña Nacional de Vacunación Contra el Nuevo Virus de
Influenza AH1N1, durante el año 2010.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 84

La Plata, 23 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2300-1567/11

Aprobar el “Convenio de Asistencia Financiera entre la Provincia de Buenos Aires y
el Estado Nacional”.

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
DECRETO 85

La Plata, 23 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 21100-284893/11

Autorizar y aprobar la adquisición por parte del Ministerio de Justicia y Seguridad del
Inmueble sito en el Partido de General Pueyrredón, Provincia de Buenos Aires.

DECRETO 107

La Plata, 27 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 21200-33151/11

Autorizar a la Dirección General de Administración del Ministerio de Justicia y
Seguridad a efectuar el llamado a Licitación Pública Nº 14/11, tendiente a contratar la
prestación del servicio de racionamiento diario cocido con destino a diversas unidades
penitenciarias.

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 108

La Plata, 27 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2900-108589/09

Reconocer de legítimo abono el pago de la factura B Nº 0001-00001035, a favor de
la firma Angio Salud S.A.

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
DECRETO 109

La Plata, 27 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 21200-27116/10

Establecer que la ampliación y prórroga de las órdenes de compra Nº 360/11 y Nº
361/11, dispuestas en los artículos 1º y 2º del Decreto Nº 1.774/11, se exceptúan de lo
previsto en los artículos 55, segundo párrafo- y 58 -segundo párrafo- del Reglamento de
Contrataciones vigente (Decreto Nº 3.300/72 y modificatorios).

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS AGRARIOS
DECRETO 3.182

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 22500-13188/11

Designar a partir de la fecha que en cada caso se indica, en la Planta Temporaria, a
los agentes Bernardi Javier Enrique y otros.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 3.183

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 5300-4414/11

Designar interinamente en diversos cargos de la Unidad Estructural Presidencia del
Honorable Tribunal de Cuentas, al agente Rubén Ángel Hitz y otros.

DEPARTAMENTO DE LA PRODUCCIÓN
DECRETO 122

La Plata, 28 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 22400-17475/11

Aceptar, a partir del 16 de diciembre de 2011, la renuncia presentada por Néstor
Germinal Martos, al cargo de Director General de Administración y designar en el mismo
cargo a partir del 16 de diciembre de 2011, a Paulo Adrián Bigliardi.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 144

La Plata, 29 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 5800-1644892/11

Aceptar la renuncia presentada por el Dr. Franco Osvaldo Luis Gambino.

DEPARTAMENTO DE LA PRODUCCIÓN
DECRETO 145

La Plata, 29 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 22400-17506/11

Designar, a partir del 21 de diciembre de 2011, a Jorge Sebastián Otharan, en el
cargo de Subsecretario de Actividades Portuarias.

DECRETO 146

La Plata, 29 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 22400-17505/11

Aceptar, a partir del 21 de diciembre de 2011, la renuncia presentada por Lelio
González Eliçabe y designar a partir del 21 de diciembre de 2011, a Héctor Oscar
Scavuzzo, en el cargo de Presidente del Ente Administrador del Astillero Río Santiago.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 118

La Plata, 28 de diciembre de 2011.
Expte. N° 2140-21615/11

Limitar la asignación interina de Jefe de Departamento Ceremonial de la Dirección de
Protocolo, a Julio Miguel Cherñavsky y designarlo en el cargo de Director de Protocolo.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 160

La Plata, 29 de diciembre de 2011.
Expte. N° 2300-1502/11

Disponer la emisión de los “Bonos de Regularización de Obligaciones no financieras”.

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
DECRETO 162

La Plata, 29 de diciembre de 2011.
Expte. N° 21100-317402/11

Autorizar a la Dirección General de Administración del Ministerio de Justicia y
Seguridad a efectuar el llamado a Licitación Pública N° 41/11, tendiente a contratar la
prestación del servicio de catering, con destino a diversos Institutos de Formación de la
Policía de la Provincia de Buenos Aires.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE
GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 163

La Plata, 29 de diciembre de 2011.
Expte. N° 2129-292/11

Designar, en la Dirección Provincial de Aeronavegación Oficial y Planificación
Aeroportuaria, a partir del 1° de octubre de 2011, en el cargo de Director de Planificación
Aeroportuaria, a Eduardo Luis Sciarrotta.

DECRETO 164
La Plata, 29 de diciembre de 2011.

Expte. N° 21706-8726/11

Aceptar, la renuncia al cargo de Director General de Administración, presentada por
Aurelio González.

DECRETO 855
La Plata, 19 de julio de 2011.

Expte. N° 22400-12753/10

Designar, como Personal de Planta Temporaria, en carácter Transitorio
Mensualizado a los agentes Cline María Soledad y otros. 



PÁGINA 4 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, JUEVES 23 DE FEBRERO DE 2012

DECRETO 2.369
La Plata, 30 de noviembre de 2011.

Expte. N° 2140-13736/10

Aprobar los Contratos de Locación de Servicios celebrados entre el Subsecretario
Administrativo de la Coordinación General Unidad Gobernador y los agentes Accetta
Marina Cecilia y otros.

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 2.904

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expte. N° 2900-39089/06

Reconocer de legítimo abono el pago de la factura B N° 0001-00003015, a favor del
Hospital Privado Mariano Moreno S.A., correspondiente a prestaciones médicas efec-
tuadas por el referido Hospital a diversos pacientes. 

DECRETO 2.959
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expte. N° 2935-754/09

Reconocer de legítimo abono el pago de la factura B N° 0001-00002105, a favor de
la firma Sistema Burbujas S.R.L.

DECRETO 2.969
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expte. N° 2948-1614/08

Reconocer de legítimo abono el pago de la factura B N° 0001-00000153, a favor de
la firma Nefrología Lamadrid S.A., correspondiente al servicio de hemodiálisis, a favor de
diversos pacientes.

DECRETO 2.970
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expte. N° 2936-556/07

Reconocer el pago de la factura B N° 0001-00000571 a favor de la firma Aseo y
Servicios S.A.

DECRETO 2.974
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expte. N° 2928-5160/09

Reconocer de legítimo abono el pago de la factura B N° 0014-00100287, a favor de
la firma Praxair Argentina S.R.L.

DECRETO 2.975
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expte. N° 2947-3980/07

Reconocer el pago de la factura B N° 0001-00011163, por la suma de pesos ($
11.330), a favor de la firma TC Haedo S.R.L.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 3.015

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expte. N° 2320-480/10

Mantener las designaciones oportunamente efectuadas, en la Subsecretaría de
Hacienda, Dirección Provincial de Política Tributaria, adecuando sus denominaciones a
lo establecido en el Anexo Único que forma parte integrante del presente, Luis Agustín
Lódola y otros.

DEPARTAMENTO DE TRABAJO
DECRETO 3.186

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expte. N° 21557-172809/10

Trasladar a la Asesoría General de Gobierno, a un cargo de Planta Permanente,
Categoría 8, a Federico Pucciarelli.

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS AGRARIOS
DECRETO 19

La Plata, 20 de enero de 2012.
Expte. 22500-16868/12

Declarar el estado de Emergencia y/o Desastre Agropecuario a los fines de la Ley N°
10.390 y modificatorias, para las explotaciones rurales afectadas por lluvias y vientos
huracados en el partido de Chacabuco, y por sequía en distintos partidos de la Provincia:
Florentino Ameghino y otros.

DECRETO 20
La Plata, 20 enero de 2012.

Expte. 22500-16870/12

Declarar el estado de Emergencia y/o Desastre Agropecuario a los fines de la Ley N°
10.390 y modificatorias para las explotaciones rurales afectables por sequía del Partido
de Saavedra, por el período 01/07/11 al 31/12/11.

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 2.370

La Plata, 30 de noviembre de 2011.
Expediente N° 2929-2490/11

Designar como Personal comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria a
Luciano Alberto José Astudillo.

DECRETO 2.371
La Plata, 30 de noviembre de 2011.

Expediente N° 2900-6680/10

Reubicar como Personal Profesional (Licenciado en Ciencias Políticas y Relaciones
Internacionales), a Leopoldo Enrique Acuña.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 3.024

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 5826-212639/10

Reconocer el gasto devengado mediante la figura del legítimo abono y autorizar el
pago, a favor de la Municipalidad de Monte Hermoso y otras.

DECRETO 3.043
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2129-897/08

Reconocer la Bonificación prevista en el artículo 1° del Decreto N° 1.884/87, al agen-
te Daniel Ricardo Cappa.

DECRETO 3.073
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2166-518/10

Reubicar en los términos de la Ley N° 13.699, a la Agente Viviana Isabel Navetta.

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL
DECRETO 3.188

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 21703-2166/06

Reubicar en la Subsecretaría de Niñez y Adolescencia, Dirección de Programas de
Niñez y Adolescencia, Servicio de Asistencia Familiar, a partir de la fecha de notificación
del presente acto administrativo, en un cargo del Agrupamiento Ocupacional 05,
Personal Profesional, Categoría 11, a la agente Valeria Liliana De Sagastizabal.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
DECRETO 3.189

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 2410-7-357/11

Aceptar la renuncia como Sub-Gerente de Concesiones, de Luis Guillermo Lacunza
y designar a Marcelo Guillermo González.

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 3.190

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 2918-274/10

Designar en la carera Profesional Hospitalaria a Ezequiel Matías Mauro.

DECRETO 3.191
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2900-5273/10

Designar en el Ministerio de Salud, desde el 1° de junio de 2011, como Personal com-
prendido en la Carrera Profesional Hospitalaria, a María Fernanda Reale.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 3.192

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 2320-978/11

Aceptar a partir del 7 de diciembre de 2011, la renuncia presentada al cargo de
Subsecretaria de Política y Coordinación Económica, de la Doctora Nora Silvana De
Lucia.

DECRETO 3.193
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2320-979/11

Aceptar en el Ministerio de Economía, a partir del día 7 de diciembre de 2011, la
renuncia presentada como Personal Temporario, Personal de Gabinete con rango de
Asesor a Juan Manuel Pignocco.



PÁGINA 5LA PLATA, JUEVES 23 DE FEBRERO DE 2012PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 3.194

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 2168-2774/11

Aceptar la renuncia, a partir del 7 de diciembre de 2011 de Jorge Eduardo Ancona,
al cargo de Secretario de Participación Ciudadana.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 3.195

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 2320-832/11

Limitar y designar, a partir del 1° de agosto de 2011, en la Unidad de Coordinación
con Organismos Multilaterales de Crédito, al siguiente personal: Patricia Tombesi y
Marcelo Daniel Arrufat.

DEPARTAMENTO DE TRABAJO
DECRETO 3.196

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 21557-198963/11

Limitar, la comisión de servicios y trasladar a la Secretaría Legal y Técnica, a Agustín
Rabadan y otro.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 3.197

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 2145-26733/09

Aceptar a partir del 27 de octubre de 2009, la renuncia al cargo de Coordinador
Ejecutivo Administrativo presentada por Leandro Hugo Beltrán, y limitar a partir de la
misma fecha, la función en el cargo de Asesor de Gabinete del siguiente personal:
Mariana Silvina Real y otros.

DEPARTAMENTO DE TRABAJO
DECRETO 3.198

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 21502-278/11

Aceptar la renuncia, a partir del 1° de octubre de 2011, en la Subsecretaría de
Trabajo, Dirección de Delegaciones Regionales de Trabajo y Empleo Zona I, Delegación
Regional de Trabajo y Empleo Avellaneda, en el cargo de Delegado Regional, de
Norberto Hugo Villar.

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL
DECRETO 3.199

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 21706-8492/11

Aceptar la renuncia presentada por Graciela Francisca Pereira.

DECRETO 3.200
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21706-8497/11

Limitar el cargo de Directora de Control y Aplicación de Normas para la Protección
de la Niñez y la Adolescencia a Yanina Vanesa Estévez.

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 3.201

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 2924-752/10

Designar, como Personal comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria, en el
grado de Asistente, con carácter interino, a la agente Andrea Verónica Rodríguez.

DECRETO 3.202
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2979-1257/11

Designar en el Ministerio de Salud, a partir del 1° de abril de 2011, como Personal
comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria, en el grado de Asistente, con carác-
ter interino, a Martha Edith Altina.

DECRETO 3.203
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2954-1933/11

Designar en el Ministerio de Salud, a partir del 1° de junio de 2011, como Personal
comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria, en el grado de Asistente, con carác-
ter interino, a Emiliano Ezequiel Pucherman.

DECRETO 3.204
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2934-141/10

Designar en la Carrera Profesional Hospitalaria a María José Alaimo.

DECRETO 3.205
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2910-1804/11

Designar en el Ministerio de Salud, a partir del 1° de junio de 2011, como Personal
comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria, en el grado de Asistente, con carác-
ter interino, a Sergio Ezequiel Kupczyszyn.

DECRETO 3.206
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2900-20344/11

Designar en Planta Temporaria Transitorio Mensualizado, a Nicolás Castiglione.

DECRETO 3.207
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2991-7291/09

Designar en el Ministerio de Salud, a partir del 1° de junio de 2011, como Personal
comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria, en el grado de Asistente, con carác-
ter interino, a Marta Raquel Sosa Ojeda.

DECRETO 3.209
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2916-3384/09

Limitar la designación del Doctor Ricardo Rubén Ibar.

DECRETO 3.210
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2929-1201/10

Modificar y dejar establecido la situación de revista de Zulema Pereyra.

DECRETO 3.211
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2975-2452/11

Designar en el Ministerio de Salud, a partir del 1° de marzo de 2011, como Personal
comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria, en el grado de Asistente, con carác-
ter interino, a Karina Verónica Torres.

DECRETO 3.212
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2974-2787/11

Designar, a partir de la fecha de notificación del presente, en el Hospital Interzonal
General de Agudos “Dr. Oscar Eduardo Alende” de Mar del Plata, con carácter interino,
a Ana Elisabeth Zuich.

DECRETO 3.213
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2900-103262/09

Designar, como Personal comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria, en el
grado de Asistente, con carácter interino, a la agente Rosa Angelita Caballero Vásquez.

DECRETO 3.214
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2970-1615/10

Designar a partir de la fecha de notificación del presente, como Personal en la
Carrera Profesional Hospitalaria, en el grado de Asistente, con carácter interino, a
Antonela Garbet.

DECRETO 3.215
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2927-1652/11

Designar en el Ministerio de Salud, a partir del 1° de mayo de 2011, como Personal
comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria, en el grado de Asistente, con carác-
ter interino, a Rosana Ester Amarilla.

DECRETO 3.216
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2980-1253/11

Designar, como Personal comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria, en el
grado de Asistente, con carácter interino, a la agente Gimena Ivana Poncio.

DECRETO 3.217
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2906-11160/08

Designar, desde el 1° de julio de 2011 hasta el 31 de diciembre del mismo año, como
Personal de Planta Temporaria Transitorio Mensualizado, en la Dirección del Laboratorio
Central de Salud Pública “Dr. Tomás Perón” de La Plata, a Martín Alejandro Acevedo.



PÁGINA 6 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, JUEVES 23 DE FEBRERO DE 2012

DECRETO 3.218
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2900-24033/11

Designar desde el 1° de abril de 2011 hasta el 31 de diciembre del mismo año, a la
agente Sofía Eugenia García.

DECRETO 3.219
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2971-3699/11

Designar en el Ministerio de Salud, a partir del 1° de junio de 2011, como Personal
comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria, en el grado de Asistente, con carác-
ter interino, a Verónica Arias.

DECRETO 3.220
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2900-24359/11

Designar desde el 2 de mayo de 2011 hasta el 31 de diciembre del mismo año, a la
agente Mónica Liliana Ledesma.

DECRETO 3.221
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2900-29285/11

Designar en el Ministerio de Salud, a partir del 1° de julio de 2011, como
Coordinadora de Apoyo a los Servicios del Área Presupuesto de la Dirección General de
Administración, a Zulma Edilse del Carmen Garbín.

DECRETO 3.222
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2934-2617/09

Designar en el Ministerio de Salud, a partir del 1° de junio de 2011, como Personal
comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria, en el grado de Asistente, con carác-
ter interino, a Rubén Ezequiel Benolol.

DECRETO 3.223
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2900-74717/08

Dar por cumplida, la comisión de servicios a la Secretaría de Turismo de la Provincia
de Buenos Aires, de Celia Andrea Bustos.

DECRETO 3.224
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2934-1416/98

Reubicar en el Hospital Subzonal Especializado Materno Infantil “Ana Goitía” de
Avellaneda, a Emilce Noemí Benítez.

DECRETO 3.225
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2999-847/09

Reubicar, en el Hospital Subzonal Especializado “Dr. José Ingenieros”, a Paulino
Alejandro Aubert, en un cargo de la Categoría 5.

DECRETO 3.226
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2963-704/10

Reubicar en el Hospital Interzonal General de Agudos “Prof. Dr. Rodolfo Rossi” de La
Plata, a Encarnación Bravo Jurado.

DECRETO 3.227
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2975-2676/11

Designar en el Ministerio de Salud, a partir del 1° de junio de 2011, como Personal
comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria, en el grado de Asistente, con carác-
ter de interino, a Silvana Arrigo.

DEPARTAMENTO DE LA PRODUCCIÓN
DECRETO 3.228

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 2157-1890/11

Aprobar, en el Ministerio de la Producción, Comisión de Investigaciones Científicas
de la Provincia de Buenos Aires, las Recategorizaciones, de los profesionales que se
detallan, quienes se desempeñarán en las Categorías correspondientes que en cada
caso se indica, de la Carrera del Personal de Apoyo a la Investigación y Desarrollo
Tecnológico, Mónica Teresita García y otra.

DECRETO 3.230
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2157-2088/11

Designar en forma interina en las Direcciones de Servicios Técnicos y
Administrativos, de Gestión de la Innovación y Programas Especiales, de Gestión

Científica, Laboratorio de Entrenamiento Multidisciplinario para la Investigación
Tecnológica y Centro de Servicios Tecnológicos e Innovación Productiva, a los agentes
Desantis María Laura y otros.

DECRETO 3.232
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2157-2122/11

Designar en la Comisión de Investigaciones Científicas de la Provincia de Buenos
Aires, a partir del 3 de mayo de 2011, en el cargo de Directora de Relaciones
Institucionales y Comunicación a María Fernanda Rodella.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 3.238

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 2307-801/10

Trasladar, a la Dirección Provincial del Registro de la Propiedad, a partir de la fecha
de notificación del presente, a Miguel Raúl Morales, proveniente de la Secretaría General
de la Gobernación.

DECRETO 3.239
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2129-27/11

Designar en la Dirección Provincial de Aeronavegación Oficial y Planificación
Aeroportuaria, a partir del 1° de febrero de 2011, en el cargo del Agrupamiento Personal
Jerárquico, Categoría 21, con funciones interinas de Jefe del Departamento de Ingeniería
y Técnica Aeronáutica, a Alejandro José Pesarini.

DECRETO 3.240
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2112-261/11

Designar, en la Dirección Provincial de Radio Provincia, en la Planta Temporaria
Transitoria Mensualizada, a partir del 1° de octubre de 2011, a Alarcón Fernando Oscar
y otros.

DECRETO 3.243
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2360-89832/08

Dar por concedida la Comisión de Servicios, a la agente Mariel Graciela Llompart.

DECRETO 3.244
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2140-13735/10

Designar en la Planta Temporaria Transitoria Mensualizada, a Nareda Aldana Bucher
y otros.

DECRETO 3.245
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2140-13730/10

Aprobar, en la Dirección Provincial de Ceremonial y Audiencias, a partir del 1° de
enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre de 2011 inclusive, el Contrato de Locación de
Servicios celebrado entre el Subsecretario Administrativo de la Coordinación General
Unidad Gobernador y Gerardo Miguel Tortora. Designar en la Planta Temporaria
Transitoria Mensualizada, a partir del 1° de enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre de
2011 inclusive, a los agentes que se nominan en el Anexo Único: Mariano Nicolás Geiser
y otro.

DEPARTAMENTO DE TRABAJO
DECRETO 3.247

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 21502-152/11

Designar, en el Ministerio de Trabajo, en la Planta Permanente, en las Reparticiones,
Agrupamientos, Cargos y a partir de las fechas que en cada caso se indica, a los agen-
tes que se mencionan en la Planilla Anexa 2: Julio César D´elia y otro.

DECRETO 3.249
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21502-237/11

Designar, a partir del 1° de julio y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la Planta
Temporaria como Personal Transitorio Mensualizado, a María Marta Laguyas.

DECRETO 3.250
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21502-204/11

Designar, a partir del 1° de junio y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la Planta
Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a Ignacio Zorraindo.



PÁGINA 7LA PLATA, JUEVES 23 DE FEBRERO DE 2012PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

DECRETO 3.251
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21502-203/11

Designar, a partir del 1° de junio y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la Planta
Temporaria como Personal Transitorio Mensualizado, a Mariana Verónica López.

DECRETO 3.253
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21502-169/11

Designar, a partir del 16 de mayo y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la Planta
Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a Lucía González.

DECRETO 3.254
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21502-196/11

Designar, a partir del 1° de junio y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la
Subsecretaría de Trabajo, en la Planta Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a
la agente Paula Inés Ruiz.

DECRETO 3.256
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21556-17/10

Reubicar, a partir de la fecha de notificación del presente acto, en la Dirección
General de Administración al agente Luciano Casanova.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
DECRETO 3.257

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 2419-7083/10

Designar en el Servicio Provincial de Agua Potable y Saneamiento Rural (S.P.A.R.), a
partir de la fecha de notificación, a Ramona Norma Bustos, Marcelo Antonio Martínez y
Osvaldo Mario Sonzini, como Asesores de Gabinete de la Presidencia con carácter “Ad
Honorem”.

DECRETO 3.258
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2419-7319/10

Designar en el Servicio Provincial de Agua Potable y Saneamiento Rural (S.P.A.R.), a
partir del 1° de enero de 2011, en la Planta Permanente, a los agentes Juan Ignacio Sparti
y otros.

DEPARTAMENTO DE TRABAJO
DECRETO 3.259

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 21556-16/10

Reubicar, a partir de la fecha de notificación del presente acto administrativo, en la
Dirección General de Administración, Dirección de Sistemas e Informática, al agente
Gastón Diego Rodríguez.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 3.260

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 2320-497/11

Designar, a partir de las fechas que en cada caso se indican y hasta el 31 de diciem-
bre, inclusive, de 2011, en la Unidad de Coordinación con Organismos Multilaterales de
Crédito, como Personal Temporario Transitorio Mensualizado, a las personas que se
mencionan en el Anexo Único: Federico Pablo Otonelo y otros.

DECRETO 3.263
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2406-3416/11

Incrementar, los créditos asignados por la Ley N° 14.199 de Presupuesto General
Ejercicio 2011, para el Ministerio de Infraestructura (M.I.), en la suma de $ 34.778.117.

DECRETO 3.265
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2400-2675/11

Incrementar, los créditos asignados por la Ley N° 14.199 de Presupuesto General
Ejercicio 2011, para el Ministerio de Infraestructura (M.I.), en la suma de $ 12.941.176.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
DECRETO 3.266

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 2400-377/10

Reubicar al agente Pablo Martín Videla.

DECRETO 3.267
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2413-369/11

Aprobar en el Ministerio de Infraestructura el Contrato de Locación de Servicios cele-
brado entre la Titular del citado Organismo y Fernando Félix De Lillo.

DECRETO 3.268
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2413-482/11

Designar, a la agente Evangelina Paula Velazco, dentro de la Planta Temporaria en
calidad de Personal Transitorio Mensualizado, a partir del 1° de agosto de 2011 y hasta
el 31 de diciembre de 2011.

DECRETO 3.269
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2413-457/11

Reubicar, a la agente María Soledad Fabrega.

DECRETO 3.270
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2416-2887/11

Designar en la Administración General del Instituto de la Vivienda, a partir del 1° de
enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre de 2011, para prestar servicios en la Delegación
de Personal ante el Ministerio de Infraestructura-Servicio de Higiene, Medicina Laboral y
Seguridad en el Trabajo, a Mariela Cecilia Falvella.

DECRETO 3.271
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2405-986/11

Designar, en la Subsecretaría de Obras Públicas, para prestar servicios en la
Dirección de Geodesia, a partir del 1° de marzo de 2011 y hasta el 31 de diciembre de
2011, a las personas consignadas en el Anexo Único, que pasa a formar parte integran-
te de este acto, quienes desarrollarán las tareas que en cada caso se detallan, María del
Valle Álvarez Gelves y otros.

DECRETO 3.272
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2416-1906/10

Trasladar, al Instituto de la Vivienda, a los agentes provenientes de distintas
Reparticiones, Guillermo Carlos Gago y otros.

DECRETO 3.273
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2436-19805/10

Designar en el Ministerio de Infraestructura-Autoridad del Agua, a partir del 1° de abril
de 2011, para prestar servicios en el Directorio, a Carlos Alberto Duglio.

DECRETO 3.275
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2400-1566/11

Designar, en calidad de Personal Transitorio Mensualizado, a Lautaro Frías.

DECRETO 3.276
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2436-19222/10

Trasladar en el cargo del Agrupamiento Técnico Profesional, a la agente Mariano
Federico Suriani y otra.

DECRETO 3.277
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2400-1457/11

Reubicar en el Ministerio de Infraestructura, en un cargo del Agrupamiento Personal
Profesional, a partir de la fecha de notificación del presente, al agente Mariano Luis
Gandini.

DECRETO 3.278
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2400-1159/10

Reubicar a Daniela Alejandra Peluso.

DECRETO 3.280
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2413-219/10

Designar en la Dirección General de Administración para prestar servicios en la
Dirección de Servicios Técnicos Administrativos, dentro de la Planta Temporaria en cali-
dad de Personal Transitorio Mensualizado, a partir del 1° de agosto y hasta el 31 de
diciembre de 2011, a Julio Sebastián Bustos.



PÁGINA 8 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, JUEVES 23 DE FEBRERO DE 2012

DECRETO 3.281
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2413-307/11

Designar dentro de la Planta Temporaria en calidad de Personal Transitorio
Mensualizado, a Ariel Armando Galván.

DECRETO 3.282
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2416-4250/11

Autorizar, en la Administración General del Instituto de la Vivienda, el pase en
Comisión de Servicios a la Municipalidad de General Viamonte, a partir del 20 de julio de
2011 y hasta el 31 de diciembre de 2011, a María Vanesa Esperanza. 

DECRETO 3.283
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2416-3622/11

Reubicar por cambio de Agrupamiento, a la agente Erica Vanesa Espinosa.

DECRETO 3.284
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2416-3549/11

Reubicar por cambio de Agrupamiento, al agente Néstor Fabián Escumbarti.

DECRETO 3.285
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 2416-4401/11

Designar en la Administración General del Instituto de la Vivienda, a partir del 1° de
junio de 2011 y hasta el 31 de diciembre de 2011, dentro de la Planta Temporaria en cali-
dad de Personal Transitorio Mensualizado, a María de la Paz Nessi.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 3.286

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 21504-28810/08

Designar en la Dirección Provincial de Coordinación de Políticas Culturales, a partir
de la fecha de notificación, como Personal de Planta Permanente, a Gabriela Fernanda
Franchi.

DEPARTAMENTO DE LA PRODUCCIÓN
DECRETO 3.287

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 2157-2226/11

Designar en la Comisión de Investigaciones Científicas, a partir del 15 de agosto de
2011, en el cargo de Responsable Ejecutivo de la Unidad de Coordinación y Control de
Gestión, a Luis Ariel Notta.

DECRETO 3.288
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 22400-14820/11

Aprobar, el Contrato de Trabajo, celebrado entre la Subsecretaría de Actividades
Portuarias y Santiago Dalmau.

DECRETO 3.289
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21600-13747/06

Rechazar el recurso jerárquico implícito en el de reconsideración interpuesto por
Minera Olympus Argentina S.A., contra la Disposición DPM N° 20/10, emanada del
Director Provincial de Minería.

DEPARTAMENTO DE ASUNTOS AGRARIOS
DECRETO 3.290

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 22500-7316/10

Reubicar a partir de la fecha de notificación del presente acto administrativo, a la
agente Susana Yolanda Cristino.

DECRETO 3.291
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 22500-14334/11

Convalidar la Resolución N° 7965/10 del Administrador General de CORFO Río
Colorado, por la que se designa como Personal de Planta Temporaria, a los agentes que
se detallan en el Anexo Único.

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
DECRETO 3.292

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 21200-30688/11

Designar en la Subsecretaría de Política Criminal e Investigaciones Judiciales, Centro
de Protección de los Derechos de la Víctima, a partir del 1° de enero de 2011 y hasta el

31 de diciembre de 2011, inclusive, en la Planta Temporaria Transitoria Mensualizada, a
las personas que a continuación se detallan: Natalia Eva Albera y otros.

DECRETO 3.293
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21200-30931/11

Aprobar en el Programa de Infraestructura Judicial, Penitenciaria y Policial, en la
Planta Temporaria, en el período comprendido entre el 1° de marzo de 2011 y hasta el
31 de diciembre de 2011, inclusive, el Contrato de Locación de Servicios de Nuri Mildon.

DECRETO 3.294
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21200-30637/11

Aprobar en la Planta Temporaria, el Contrato de Locación de Servicios de Daniel
Oscar Urriza.

DECRETO 3.296
La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 21100-169080/11

Designar en la Planta Temporaria Transitoria Mensualizada, a los agentes Melina
Gisele Rodríguez y otros, en la fecha que en cada caso corresponde.

DECRETO 3.297
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21200-29332/11

Designar a partir del 1° de enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre de 2011, inclu-
sive, en la Planta Temporaria Transitoria Mensualizada, a las personas que se detallan en
el Anexo Único: Ricardo Ángel Camporeale y otros.

DECRETO 3.300
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21200-31311/11

Designar en el grado vacante de Subalcaide del Escalafón Profesional y Técnico, a
partir del 19 de agosto de 2011, a la Licenciada en Psicología Guillermina Deluca.

DECRETO 3.301
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21200-31526/11

Designar en el grado vacante de Subalcaide del Escalafón Profesional y Técnico, a
partir del 19 de julio de 2011, a la Trabajadora Social Gabriela Melisa Pucciarello.

DECRETO 3.302
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21212-2200/10

Trasladar a la Escribanía General de Gobierno, a partir de la fecha de notificación del
presente acto administrativo, al agente Ramón Gil Soria, proveniente del Patronato de
Liberados.

DECRETO 3.303
La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 21100-187660/11

Designar en Planta Temporaria Transitorio Mensualizado, a Raúl Hipólito Abraham
Palma y otros.

DECRETO 3.304
La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 21100-146875/11

Designar en Planta Temporaria Transitoria Mensualizada a Evelina Elisabet Benítez y
otros.

DECRETO 3.305
La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 21100-108643/11

Designar en Planta Temporaria Transitoria Mensualizada, a los agentes María
Florencia Chariatti y otros, en la fecha que en cada caso corresponde.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 3.306

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente N° 2208-766/11

Aprobar, en la Jurisdicción 11107, a partir del 1° de mayo de 2011 y hasta el 31 de
diciembre del mismo año, los Contratos de Locación de Servicios celebrados entre el
Ministro de Jefatura de Gabinete de Ministros y Echeverría Roberto Francisco, López
Pablo Fernando y Pietrafesa Diego Sebastián.

MINISTERIO DE jEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE IMPRESIONES DEL ESTADO Y BOLETÍN OFICIAL - LA PLATA


